
Na temelju članka 2. i 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju  (Narodne 

novine br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 29. Statuta Grada Cresa 

(Službene novine Primorsko-goranske županije br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20 i 08/21 i 

Službene novine Grada Cresa br. 3/22), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj 

________________________, donijelo je 

 

 

PROGRAM 

javnih potreba u području predškolskog odgoja i obrazovanja 

na području Grada Cresa za 2024. godinu 

 
Članak 1. 

 Programom javnih potreba u području predškolskog odgoja i obrazovanja na području Grada 

Cresa za 2024. godinu (dalje: Program) utvrđuju se oblici i opseg djelatnosti koji su od interesa za 

građane Grada Cresa, a koji se ostvaruju organiziranim predškolskim odgojem i drugim specifičnim 

oblicima zaštite djece od navršenih godinu dana do polaska u osnovnu školu, putem Dječjeg vrtića 

Girice Cres (dalje: Vrtić), kojeg je osnivač i vlasnik Grad Cres. 

  

Članak 2. 

 Svrha Programa je omogućiti svakom djetetu pravo na razvoj usklađen s njegovim 

individualnim mogućnostima i sposobnostima, osigurati i pripremiti preduvjete za razvijanje 

potencijala djece za budući život te pružiti sigurno i sretno djetinjstvo za vrijeme boravka djeteta u 

Vrtiću. 

 

Članak 3. 

 Temeljem potreba i interesa građana s područja Grada Cresa, Vrtić provodi organizirani 

predškolski odgoj u Vrtiću u sedam skupina: četiri mješovite vrtićke i tri jasličke skupine. 

 

Članak 4. 

 Utvrđeni opseg djelatnosti ostvaruju djelatnici Vrtića zaposleni u Vrtiću na dan 01. siječnja 

2024. godine. 

 Način ostvarivanja Programa i njegova kvaliteta utvrđuju se sukladno propisanim 

normativima i standardima djelatnosti vrtića te Godišnjim programom i planom rada Vrtića. 

 

Članak 5. 

Financijskim planom Dječjeg vrtića Girce Cres za 2024. godinu planirana su sredstva u 

ukupnom iznosu od 773.701,00 eura. 

Financiranje planiranog opsega programa Dječjeg vrtića Girice osigurava se iz: 

1. Proračuna Grada Cresa u iznosu od 638.000,00 eura za plaće s obvezama za 

djelatnike, ostale rashode za zaposlene te materijalne troškove 

2. Proračuna Grada Cresa u iznosu od 19.629,00 eura sukladno odredbama Uredbe o 

kriterijima i mjerilima za utvrđivanje sredstava za fiskalnu održivost dječjih vrtića (NN 109/23) i 

Odluke o dodjeli sredstava za fiskalnu održivost dječjih vrtića za pedagošku godinu 2023./2024. (NN 

111/23) 

3. Tekuće pomoći nadležnog Ministarstva za provedbu programa predškole i integraciju 

djece s teškoćama u redovni program vrtića u iznosu od 3.272,00 eura 

4. Sudjelovanja roditelja u cijeni programa i ostalih vlastitih prihoda, tekućih donacija i 

ostalih prihoda u iznosu od 112.800,00 eura. 

 



 

Članak 6. 

 Troškovi koje podmiruju roditelji iz članka 5. stavka 2. točke 4. utvrđuju se sukladno Odluci 

o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Girice Cres od roditelja – korisnika usluga Vrtića. 

 

Članak 7. 

 Grad Cres odobrava Vrtiću naplatu naknade za svoje usluge, koje plaćaju roditelji - korisnici 

usluga Vrtića, putem riznice te korištenje naknade prema usvojenom Financijskom planu. 

 

Članak 8. 

 Pored utvrđenih programa iz članka 3. ovoga Programa (odgoj, naobrazba, zdravstvena 

zaštita, prehrana i socijalna skrb), Vrtić može organizirati i dodatne programe kojima se 

zadovoljavaju potrebe i interesi djece i roditelja, a za koje sredstva nisu predviđena ovim Programom, 

već ih u cijelosti osiguravaju korisnici dodatnih programa. 

 

Članak 9. 

Grad Cres tijekom 2024. godine financirat će poboljšanje energetske učinkovitosti zgrade 

dječjeg vrtića, čija sanacija je izvedena tijekom 2015. godine, kao dio godišnje obveze prema društvu 

Elektro-voda d.o.o., izvođaču radova. 

Obvezu će Grad Cres plaćati tijekom četrnaest godina na ime uštede utroška energije u zgradi 

kroz Kapitalni projet: K94445 Dječji vrtić poboljšanje energetske učinkovitosti zgrade. 

 

Članak 10. 

 Raspodjelu sredstava iz Programa vrši gradonačelnik kao izvršavatelj Proračuna Grada Cresa 

za 2024. godinu. 

Raspored, odnosno isplatu sredstava iz Programa obavlja Jedinstveni upravni odjel na temelju 

pravovaljanih akata, ugovora i druge relevantne dokumentacije. 

Grad Cres prati i nadzire izvršenje Programa i prati korištenje i utrošak sredstava za te 

programe. 

Članak  11. 

 Ovaj Program stupa na snagu dan nakon objave u “Službenim novinama Grada Cresa”, a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2024. godine.   

 

 

KLASA: 

URBROJ:  

Cres,  

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik: 

Robert Kučić  


